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Uppföljning av strategiska avtal 2025 inom kultur- och 
fritidsnämnden 

Ärendet 
Nämnderna ska senast mars månad varje år rapportera föregående 
årsuppföljning av strategiska avtal till kommunstyrelsen. 
Bildningsförvaltningen redovisar resultat av genomförd uppföljning av 
strategiska avtal 2025.  
Inom kultur- och fritidsnämndens verksamhet finns ett avtal som är att 
betrakta som strategiskt, nämligen verksamhetsdrift av Mörbybadet. 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens beslut 
Kultur- och fritidsnämnden har tagit del av informationen samt skickar 
resultatet av genomförd uppföljning av strategiska avtal 2025 till 
kommunstyrelsen för vidare hantering. 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige har beslutat om ”Program för utförare av kommunal 
verksamhet” som innebär att kommunalt finansierad verksamhet som 
kommunen är huvudman för ska följas upp oavsett om den drivs i egen eller 
fristående regi. 
Kommunstyrelsen har beslutat om ”Riktlinjer för avtalsuppföljning” i syfte 
att skapa en enhetlighet i hur nämnderna följer upp avtal.  
Kultur- och fritidsnämnden beslutade § 69 10 december 2024 att nämndens 
uppföljningsplan omfattar uppföljning av verksamhetsdrift av Mörbybadet. 

Bildningsförvaltningens utredning 
Danderyds kommun har genom kultur- och fritidsnämnden upphandlat 
verksamhetsdrift av simhall gällande Mörbybadet. Avtalet omfattar en 
tjänstekoncession som innebär att Actic AB, självständigt och med eget 
ansvar bedriver verksamhetsdrift av Mörbybadet. 
Avtalstiden löper tre år för perioden 2024-07-01 till 2027-06-30, med 
möjlighet till förlängning vid tre tillfällen med ett år i taget. Sammantaget 
längst till och med 2030-06-30. 
Ansvarig för avtalet är chefen för idrotts- och fritidsanläggningar. 
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Avtalsuppföljning har genomförts på plats enligt plan den 9 maj samt den 
10 december 2025. Rutinen är att vårens möte huvudsakligen fokuserar på 
att följa upp eventuella utestående punkter från höstens avtalsgenomgång. 
Uppföljning har skett av fyra övergripande områden avseende 
kvalificeringskrav och avtalsvillkor, volym och pris, kvalitet samt krav på 
tjänsten. Sammanfattande resultat framgår nedan:  
Kvalificeringskrav och avtalsvillkor  
Utan anmärkning. 
Volym och pris 
Utan anmärkning. 
Kvalitet 
Den besöksundersökning som Actic årligen genomför riktar sig till 
medlemmar och ej till samtliga besökare. Vid undersökningen hösten 2025 
erhölls endast 23 svar. Merparten av svarande var över 70 år ingen under 30 
år. På en skala 1 till 5 fick personalens bemötande högsta betyg 5, renlighet 
fick 4 av 5 och öppethållande/tillgänglighet 4. Av de svarande var det 48 
procent som sade sig aktivt kunna rekommendera Mörbybadet. Vissa 
negativa synpunkter framkom gällande badets skick samt 
parkeringsmöjligheten. Förvaltningen samråder med Actic om hur enkäten 
kan förändras alternativt att förvaltningen genomför en egen enkät. 
Konstateras att såväl Actic som förvaltningen har fått ett flertal klagomål 
från besökare om att parkeringssituationen inte är tillfredställande. 
Önskemål finns om att man som tidigare ska kunna hämta tillfälligt P-
tillstånd i badets reception och ej som nu P-skiva 3 timmar. 
Parkeringsplatserna blir snabbt upptagna under dagtid, främst av 
mopedbilar. Diskussion med park- och gatuavdelningen pågår. Tillgång till 
parkering är en faktor som påverkar möjligheten att nyttja Mörbybadet. 
Krav på tjänsten 
I samtal med entreprenören framkommer fortsatt vissa svårigheter att 
redovisa det totala besöksantalet inklusive skol- och föreningsnyttjande. 
Förvaltningen har nu låtit installera en besöksräknare vilket möjliggör att 
från och med 2026 få uppgift om det totala antalet besökare, dock ej 
fördelade per besökskategori. 

Bildningsförvaltningens bedömning 
Bildningsförvaltningens sammanfattande bedömning är att leverantören har 
utfört uppdraget i enlighet med vad som avtalats.  

Konsekvenser för barn och unga 
Ärendet syftar till att säkerställa att kultur- och fritidsnämnden får avtalade 
tjänster till avtalat pris och kvalitet. Därmed får ärendet antas ha positiva 
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konsekvenser på den verksamhet som nämnden bedriver, oavsett om den rör 
barn och unga direkt eller indirekt. 

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet syftar till att säkerställa att kultur- och fritidsnämnden får avtalade 
tjänster till avtalat pris och kvalitet. Därmed får ärendet anses ha en positiv 
effekt för nämnden när det gäller att uppnå god ekonomisk hushållning. 
 
 
Johannes Pålsson  Henrik Thureson   
Bildningsdirektör  Kultur- och fritidschef 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Uppföljning av strategiska avtal 2025 inom kultur- 
och fritidsnämnden  

2. Verksamhetsberättelse Mörbybadet 2025 
3. Riktlinjer för avtalsuppföljning 
4. Program för utförare av kommunal verksamhet 

 
Expedieras 
Kommunstyrelsen 
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